
  
      

   

 
 

ДУМА  КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
пятого созыва 

  
 

РЕШЕНИЕ 
 

29.04.2009 г. № 27 
 
 

О внесении изменений и дополнений 
в решение Качканарской городской Думы № 81  от 13.10.2005 г.            

«Об утверждении положения о проведении торгов по продаже земельных 
участков или права на заключение договоров аренды»  

 
Рассмотрев протест прокурора города Качканара Свердловской области 

№ 365 от 16.02.2009 г., в целях приведения в соответствие действующему 
законодательству, регулирующему сферу земельных отношений, 
руководствуясь статьей 23 Устава Качканарского городского округа, Дума 
Качканарского городского округа   

 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменения и дополнения в решение Качканарской городской 

Думы № 81 от 13.10.2005 г. «Об утверждении положения о проведении 
торгов по продаже земельных участков или права на заключение договоров 
аренды»  следующего содержания:   

1) пункт 1 Положения о проведении торгов по продаже земельных 
участков или права на заключение договоров аренды земельных участков 
(далее - Положение) изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящее Положение определяет порядок организации                          
и проведения торгов по продаже земельных участков или права                              
на заключение договоров аренды земельных участков (далее - земельные 
участки), находящихся в собственности муниципального образования (далее - 
торги)»; 

2) дополнить пункт 5 Положения абзацем следующего содержания: 
«Торги проводятся в форме конкурса в случае установления условий 

(обязанностей) по использованию земельного участка»; 
3) дополнить Положение пунктом 5.1. следующего содержания: 
 



  
 «5.1. Термины «Муниципальное 

образование город Качканар»                       и «Качканарский городской 
округ» по тексту настоящего Положения имеют одинаковое значение»; 

4) первому абзацу раздела II Положения присвоить номер 6, пункт           
6 Положения считать пунктом 7; 

5) пункт 8 Положения изложить в следующей редакции: 
«8. КУМИ на основании протокола заседания Комиссии организует               

и размещает извещение о проведении торгов (об отказе их проведения)               
в газете «Качканарское время», на официальном сайте Качканарского 
городского округа в соответствии с требованиями  законодательства, 
установленными к извещению по проведению торгов». 

6) в пунктах 12 и 18 Положения слова «в течение 5 банковских дней» 
заменить на «в течение 3 банковских дней» соответственно; 

7) пункт 19 Положения изложить в следующей редакции:  
«19. Торги проводятся в указанном в извещении о проведении торгов 

месте, в соответствующие день и час с соблюдением норм  правил, 
установленных в сфере организации и проведении торгов по продаже 
находящихся в муниципальной собственности земельных участков или права 
на заключение договоров аренды таких земельных участков»; 

8) в пункте 23.5 Положения слова «Публикует» заменить                             
на «Размещает»;  

9) в пункте 30 Положения слова «в пункте 8.1 настоящего Положения» 
заменить на «в пункте 8 настоящего Положения»;  

10) пункт 33 Положения изложить в следующей редакции:  
«33. Денежные средства, поступившие на расчетный счет КУМИ в ходе 

организации и проведения торгов, в том числе от продажи земельных 
участков или права аренды земельных участков, в течении тридцати дней 
направляются в бюджет Качканарского городского округа»; 

11) пункты  7.1, 8.1, 8.2, 8.3, 8.4, 20, 21, 34, 35, 36, 37  Положения 
исключить. 

 
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Качканарское время».  
 
 
 
 
 

Председатель Думы 
городского округа 
 
________________ Г.В. Русских 

Глава городского округа 
 
 
____________________С.М. Набоких 

 


